
Abstrakt 
Tato práce nejprve využívá analýzu klíčových statistických údajů, které ukazují na paletu 

nespokojenosti ve Spojených státech. Následující část využívá deskriptivní analýzu současné 

konstrukce americké politiky založené na politice identity jako vysvětlení vzestupu americké 

nespokojenosti v kontextu vzestupu neoliberální politiky.  Po uzavření první kapitoly druhá začíná 

historickým zkoumáním občanské ctnosti v americké historii. Na prozkoumané historické zprávy 

navazují revitalizační pokusy, které pozitivně směřují ke klíčovým principům, které uspěly v 

transformaci občanského života v zemi směrem k „ctnostným cyklům (Taylor, 2020 p. 34).“ Část 

2.2 se pokouší syntetizovat matici nespokojenosti a na identitě založené konstrukce politiky jako 

důsledek upadající občanské ctnosti. Tato matice je následně využita jako doporučení k 

institucionálnímu návrhu, který by se pokusil utlumit americké nepokoje na nejmenším rozdělení 

republiky. Třetí a poslední kapitola se zabývá potenciálními problémy souvisejícími s tímto 

návrhem, argumentuje nutností minimálního návrhu, který má být prezentován, spolu s následným 

vývojem a organickým přístupem na nejnižší úrovni. 
 




